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1. Charakteristika Správy ciest Trenčianskeho samosprávneho kraja 

 
 
         Trenčiansky samosprávny kraj zriadil uznesením Zastupiteľstva Trenčianskeho 
samosprávneho kraja č. 182/2003 zo dňa 22.10.2003 rozpočtovú organizáciu Správa 
ciest Trenčianskeho samosprávneho kraja s účinnosťou od 1.1.2004. Uznesením 
Zastupiteľstva Trenčianskeho samosprávneho kraja č. 135/2006 zo dňa 13.12.2006 bola 
zmenená právna forma organizácie na príspevkovú s účinnosťou od 1.1.2007.  
 
Predmetom činnosti príspevkovej organizácie je: 
 

A/ Hlavná činnosť 

 správa a údržba ciest delimitovaného majetku v Trenčianskom samosprávnom kraji 

v stave zodpovedajúcom účelu, na ktorý je určený, 

 správa a údržba cestného príslušenstva, 

 investičná činnosť na cestách a mostoch vo vlastníctve Trenčianskeho 

samosprávneho kraja. 

 
Na splnenie tohto účelu organizácia: 
1. vedie evidenciu ciest vo vlastníctve Trenčianskeho samosprávneho kraja, 
2. zabezpečuje prehliadky ciest vo vlastníctve Trenčianskeho samosprávneho kraja a vo 
vlastníctve SR nachádzajúcich sa  na území Trenčianskeho samosprávneho kraja na 
základe zmluvy so SSC,  
3. zabezpečuje prehliadky mostov vo vlastníctve Trenčianskeho samosprávneho kraja, vo 
vlastníctve SR nachádzajúcich sa  na území Trenčianskeho samosprávneho kraja na 
základe zmluvy so SSC,  
4. zabezpečuje opravy a údržbu ciest za účelom odstránenia závad v zjazdnosti, 
opotrebení alebo poškodení týchto ciest, ich súčastí a príslušenstva, 
5. zabezpečuje opravy a údržbu mostov, 
6. zabezpečuje zimnú a bežnú údržbu ciest, 
7. plánuje, pripravuje a stavia cesty vo vlastníctve Trenčianskeho samosprávneho kraja 
podľa štátnej koncepcie rozvoja cestnej siete, 
8. poskytuje informácie a podklady o plánovaní, príprave a výstavbe ciest vo vlastníctve 
Trenčianskeho samosprávneho kraja na účely spracovania koncepcie diaľnic a ciest 
bezplatne MDaV SR, 
9. vykonáva sčítanie cestnej dopravy na cestách vo vlastníctve Trenčianskeho 
samosprávneho kraja v čase celoštátneho sčítania vo vlastnom mene a na vlastné 
náklady, 
10. poskytuje údaje o zjazdnosti ciest MDaV SR a údaje z technickej evidencie ciest 
a miestnych komunikácii vo vlastníctve Trenčianskeho samosprávneho kraja, 
11. zabezpečuje stavebno – technické vybavenie ciest vo vlastníctve Trenčianskeho 
samosprávneho kraja podľa potrieb cestnej dopravy a obrany štátu, 
12. zabezpečuje investičnú činnosť na cestách vo vlastníctve Trenčianskeho 
samosprávneho kraja, 
13. zabezpečuje činnosť s povolením, zakrývaním, odstraňovaním a likvidáciou 
nepovolených reklamných zariadení na cestách vo vlastníctve Trenčianskeho 
samosprávneho kraja a ich ochranných pásmach,  
14. zabezpečuje ďalšie činnosti vyplývajúce z práv a povinností IVSC Žilina stanovených 
zákonom č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách. 
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B/ Vedľajšia činnosť vykonávaná ako podnikateľská činnosť:  

 uskutočňovanie stavieb a ich zmien 

 betonárske práce 

 asfaltérske práce 

 natieračské práce 

 osadzovanie zvislého dopravného značenia 

 obnova vodorovného dopravného značenia 

 zemné, výkopové a demolačné práce 

 prenájom nehnuteľnosti s poskytovaním služieb nad rámec základných služieb 

 sprostredkovanie dopravy 

 sprostredkovanie obchodu a služeb v rozsahu voľných živností 

 maloobchod v rozsahu voľných živnosti 

 veľkoobchod v rozsahu voľných živnosti 

 prevádzkovanie nabíjacích stojanov pre elektrické vozidlá 

 nákladná cestná doprava vykonávaná vozidlami s celkovou hmotnosťou do 3,5 t vrátane 

prípojného vozdla 

 údržba dopravného značenia 

 kosenie trávnych porastov, orezávanie krovín a stromov, štiepkovanie 

 osádzanie a oprava zábradlia a zvodidiel – zváraním 

 zhotovenie a oprava priepustov, oprava dopravného značenia zváraním, osádzaním 

a výmenou 

 zimná údržba miestných, účelových komunikácií, mostov a spevnených plôch posypom 

 čistenie cestných komunikácií a priekop krajníc cestných komunikácií spevnených plôch 

 

Správa ciest Trenčianskeho samosprávneho kraja (ďalej len SC TSK) je samostatný 

právny subjekt so sídlom v Trenčíne, Brnianska ulica č. 3, 911 05 Trenčín, napojená príspevkom 

na rozpočet  zriaďovateľa - Trenčiansky samosprávny kraj. SC TSK hospodári samostatne, s 

finančnými prostriedkami podľa schváleného rozpočtu a jeho dodatkov, ktoré určilo Zastupiteľstvo 

Trenčianskeho samosprávneho kraja. Vedie účtovníctvo, spracúva výkazníctvo a predkladá ho 

zriaďovateľovi. 

Správa ciest TSK využíva na výkon prevádzky a údržby ciest nasledovné cestmajsterstvá  

 Cestmajsterstvo Trenčín 

 Cestmajsterstvo Nové Mesto nad Váhom 

 Cestmajsterstvo Myjava 

 Cestmajsterstvo Prievidza 

 Cestmajsterstvo Partizánske 

 Cestmajsterstvo Bánovce nad Bebravou 

 Cestmajsterstvo Nitrianske Rudno 

 Cestmajsterstvo Nitrianske Pravno 

 Cestmajsterstvo Považská Bystrica 

 Cestmajsterstvo Ilava 

 Cestmajsterstvo Púchov 

SC TSK zabezpečuje prostredníctvom svojich cestmajsterstiev opravy a údržbu                
1 480,914 km ciest II. a III. tried. Z toho je 346,729 km ciest II.tried a 1 134,185 km ciest 
III.tried.  

Na vyššie uvedenej cestnej sieti sa nachádza 638 mostných objektov, z ktorých je 
166 na cestách II. tried a 472 na cestách III. tried. 

Na základe zmluvného vzťahu so SSC IV SC Žilina zabezpečuje SC TSK aj údržbu 
ciest I. triedy nachádzajúce sa v Trenčianskom samosprávnom kraji o celkovej dĺžke cca. 
295,077 km, na ktorých sa nachádza aj 217 mostných objektov.
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2. Vyhodnotenie splnenia účelovosti financovania a plánu vecných úloh 

za rok 2020 

     

     a) Plnenie hlavných ukazovateľov príjmov a výdavkov 
 

   

   

    

 
za všetky zdroje financovania spolu v celých € 

  
                             

Rozpočet  *   

Ukazovateľ     Skutočnosť 
  Pôvodný Upravený *  

  a b c 

I. PRÍJMY  SPOLU 21 127 266 30 502 084 24 435 243 

z toho:       

2xx - nedaňové príjmy 1 315 000 1 316 402 1 017 050 

3xx - granty a transféry 19 636 954 27 776 170 22 008 681 

        v tom: 31200x Transfery v rámci VS - bežné 16 696 748 16 696 748 16 623 174 

                  32200x  Transfery v rámci VS -  kapitálové 2 940 206 11 079 422 5 385 507 

4xx - príjmy z transakcií s fin.aktívami a pasívami 175 312 1 409 512 1 409 512 

II. VÝDAVKY  SPOLU 20 937 204 26 570 003 23 640 475 
   V tom:        

A: Bežné výdavky (600) spolu 17 996 998 17 792 342  17 051 617 

    Z toho:       

    A.1. Mzdy, platy,služ.príjmy,OOV (610) 4 525 500 4 281 428 4 226 428 

    A.2. Odvody (620) 1 729 398 1 544 549 1 523 546 

    A.3. Tovary a ďaľšie služby (630) 11 632 100 11 885 719 11 220 997 

    A.4. Bežné transféry (640) 110 000 80 646 80 646 

B: Kapitalové výdavky (700) spolu 2 940 206 11 293 461 5 444 658 

    Z toho:       

    B.1. 710 Obstaranie kapitálových aktív 2 940 206  11 293 461 5 444 658 

C: Iné výdavkové finančné operácie 

 

1 144 200 1 144 200 

     Z toho:    

     C.1 819 /zábezpeka/    1 144 200 1 144 200 
*   ZF 41,42,46,71,111 
 

 
 
 
 Pôvodný rozpočet  na rok 2020 bol plánovaný zo schválených prostriedkov  zo 
zdrojov TSK  a predpokladaných zdrojov SC TSK. Rozpočet v priebehu roka prešiel 
viacerými úpravami prostredníctvom 12 rozpočtových opatrení ako na strane zdrojov TSK 
tak aj na strane vlastných zdrojov. 
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Účelovo viazané prostriedky na súvislé opravy ciest 
 V rámci bežných výdavkov boli v rozpise rozpočtu plánované  účelovo viazané 
prostriedky na súvislé opravy ciest II. a III. tried TSK dodávateľským spôsobom pre rok 
2020 vo výške 6 119 996,00 Eur zo zdrojov TSK a to nasledovne: 
-  6 000 000,00 Eur- na súvislé opravy ciest II. a III. tried TSK dodávateľským spôsobom 
v rámci schváleného plánu na rok 2020,  
- v rámci úpravy rozpočtu v roku 2020 boli finančné prostriedky upravené do výšky     
6 119 996,00 Eur, ktoré boli súčasťou rozpočtovaných prostriedkov na položke 635 – 
Rutinná a štandardná údržba zo zdroja 41, teda prostriedky TSK.  
- finančné prostriedky v skutočnosti boli vyčerpané vo výške 6 119 995,76 v rámci 
realizácie súvislých oprav ciest II. a III. tried TSK dodávateľským spôsobom v počte 42 
úsekov. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

b) Plnenie kapitálových výdavkov ZF 41 
 

Názov akcie 
schválený 
rozpočet  

upravený 
rozpočet 

čerpanie k 
31.12.2020 

Projektová dokumentácia             20 000,00            164 624,00               124 023,00    

PD Realizácia bezpečnostných  prvkov a zariadení na cesty II. a III. triedy TSK            20 000,00               20 000,00                  8 580,00    

PD Realizácia skladu na chcemický posypový materiál na cestmajsterstve Bánovce nad 
Bebravou,Partizánske,Trenčín -           40 560,00                29 382,50    

PD Realizácia prístrešku na techniku na cestmajsterstve Prievidza,Nové Mesto nad Váhom,Nitrianske Rudno -           46 200,00                33 580,00    

PD  Odstránenie a výstavba mostného objektu cez Vážsky kanál v meste Ilava na ceste II/574 -             4 140,00                           -      

PD Rekonštrukcia mosta nad št. cestou I/50 v obci Chocholná-Velčice M2999 na ceste III/1225 -           29 844,00                28 600,50    

PD Rekonštrukcia budov SC TSK Trenčín -           23 880,00                23 880,00    

Realizácia nových stavieb  -       20 000,00    - 

Odstránenie a výstavba mostného objektu cez Vážsky kanál v meste Ilava na ceste II/574 -           20 000,00    - 

Rekonštrukcia a modernizácia           400 000,00          4 345 196,00            2 621 882,14    

Realizácia bezpečnostných  prvkov a zariadení na cesty II. a III. triedy TSK          200 000,00             200 000,00               180 903,10    

Rekonštrukcie budov v správe SC TSK (dielne)          200 000,00              20 901,00    - 

Rekonštrukcia AB budovy cestmajsterstva Nové Mesto nad Váhom - II. etapa -           79 099,00                64 696,96    

Rekonštrukcia mosta ponad vodný tok Maríková v obci Horná Maríková -           81 282,00                81 281,79    

Rekonštrukcia mosta 507-092-Podvažie -         760 375,00                30 976,69    

Stavebný dozor-rekonštrukcia mosta 507-092-Podvažie -           32 280,00                           -      

Rekonštrukcia mosta 1211-004-Poriadie -         862 579,00               511 602,68    

Stavebný dozor-rekonštrukcia mosta 1211-004-Poriadie -           25 140,00                11 880,00    

Rekonštrukcia mosta 1211-010-Stará Turá -         695 411,00               424 119,48    

Stavebný dozor-rekonštrukcia mosta 1211-010-Stará Turá -           19 500,00    - 

Rekonštrukcia mosta č. 1936-5 v obci Lazy pod Makytou -         350 900,00               225 036,70    

Stavebný dozor-rekonštrukcia mosta č. 1936-5 v obci Lazy pod Makytou -           10 500,00    - 

Rekonštrukcia mosta č. 1936-12 v osade Čertov -         220 749,00               213 417,12    

Stavebný dozor-rekonštrukcia mosta č. 1936-12 v osade Čertov -             6 600,00    - 

Rekonštrukcia mosta 1198-002 cez potok Chvojnica pri osade Majer -         148 979,00               148 978,02    

Rekonštrukcia rímsy oporného múru a zábradlia pri ceste III/1978 v obci Jasenica -         326 400,00               326 173,96    

Odstránenie závady na ceste č. III/1208 v obci Rudník -         359 524,00               359 523,88    

Realizácia bezpečnostných  prvkov a zariadení na cesty II. a III. triedy TSK -             9 112,00                  9 111,13    

Rekonštrukcia mosta ponad vodný tok Marikovka v obci Horná Mariková -           17 396,00                17 395,23    

Cesta III/1936 - Kohútka, spevnenie krajnice -           10 890,00                10 889,14    

Rekonštrukcie budov v správe SC TSK -             7 579,00                  5 896,26    

Rekonštrukcia úseku cesty II/507 Streženice -           20 000,00    - 

Rekonštrukcia a rozšírenie mostného objektu MO 2551 ponad rieku Nitra na ceste III/1799 v obci Nedožery-
Brezany -           20 000,00    - 

Modernizácia objektu cestmajsterstva Nitrianske Pravno -           20 000,00    - 

Rekonštrukcia mosta nad št. cestou I/50 v obci Chocholná-Velčice M2999 na ceste III/1225 -           20 000,00    - 

Zníženie energetickej náročnosti administratívnej budovy budovy Správy ciest TSK  -           20 000,00    - 

Nákup dopravných prostriedkov        2 520 206,00    2 889 602,00            2 639 601,60    

Podvozok nákladného automobilu 4x4 - 2 ks 
         355 680,00               294 240,00               294 240,00    

Nadstavba sypača k podvozku 4x4 – 2 ks 
         106 622,00               117 600,00               117 600,00    

Čelná snehová radlica – 2 ks 
           36 000,00                28 560,00                28 560,00    

Kontajner na ohrev a transport asfaltovej hmoty - 1 ks            28 440,00                27 959,00              27 958,80    

Zametacia nadstavba k podvozku 4x4 -  1 ks 
         183 960,00               178 200,00               178 200,00    

Nosič náradia s príslušenstvom - 2 ks 
         931 200,00               951 120,00               951 120,00    

Rýpadlo - nakladač s príslušenstvom - 1 ks           121 680,00               121 320,00               121 320,00    
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Traktor - 4 ks          326 400,00               360 000,00               360 000,00    

Ramenová kosačka – 3 ks          136 800,00               157 320,00               157 320,00    

Ramenová mulčovačka – 1 ks            46 800,00                52 800,00                52 800,00    

Sklápacia nadstavba k podvozku 4x4 - 1 ks 
           21 600,00                28 560,00                28 560,00    

Automobil úžitkový do 3,5 t – 2 ks            94 224,00                94 800,00                94 800,00    

Prípojná vysokozdvižná plošina – 1 ks            40 800,00                43 200,00                43 200,00    

Samohybný šmykom riadený kolesový nakladač - 1 ks            66 720,00                61 620,00                61 620,00    

Fréza na asfalt – prídavné zariadenie na šmykom riadený nakladač - 1 ks            17 400,00                17 268,00                17 268,00    

Svahovacia lopata s hydraulickým ovládaním  - 1 ks              5 880,00                  5 819,00                  5 818,80    

Automobil úžitkový do 3,5 t – 2 ks                       -                99 216,00                99 216,00    

Podvozok nákladného automobilu 4x4 - 4 ks 
                      -                59 700,00    - 

Nadstavba sypača k podvozku 4x4 – 4 ks 
                      -                22 000,00    - 

Čelná snehová radlica k podvozku 4x4 -4 ks 
                      -                  7 200,00    - 

Zametacia nadstavba k podvozku 4x4 -  3 ks                       -                50 000,00    - 

Nadstavba sypača k podvoozku TATRA 4x4 - 1 ks                       -                  6 000,00    - 

Čelná snehova radlica k podvozku TATRA 4x4 - 1 ks                       -                  1 800,00    - 

Čelná snehova radlica k podvozku TATRA 6x6 - 1 ks                       -                  1 800,00    - 

Nakladač univerzálny - 1 ks                       -                10 000,00    - 

Hydraulické baranidlo - 1 ks                       -                  5 400,00    - 

Rýpadlo - nakladač s príslušenstvom - 1 ks                        -                24 000,00    - 

Traktor - 3 ks                       -                27 000,00    - 

Ramenová kosačka – 3 ks                       -                14 000,00    - 

Automobil osobný - elektromobil - 2 ks                       -                  8 600,00    - 

Príves na prepravu techniky - 3 ks                       -                  9 000,00    - 

Svahovacia lopata s hydraulickým ovládaním  - 2 ks                       -                  3 500,00    - 

spolu        2 940 206,00          7 419 422,00            5 385 506,74    
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c) Prehľad opráv ciest II. a III. tried TSK 

Prehľad opráv ciest II. a III. triedy TSK dodávateľským spôsobom za rok 2020 (zdroje TSK) 

Por. číslo Číslo cesty Staničenie a miestopis Dĺžka m Plocha m2 
Skutočné náklady s 

DPH 

1. 
II/507 Zamarovce – Skalka, km 138,200 – 139,580; 137,750 – 138,200 

1 380 

450 

8 970 

1 575 184 958,20 € 

2. III/1893 Omšenie – Dolná Poruba, km 6,375 – 7,675 1 300 9 260 160 835,87 € 

3. III/1882 Skalka – Dolná Súča, km 2,200 – 3,350 1 150 7 590 136 226,74 € 

4. III/1884 Nemšová – Trenčianska Závada, km 1,300 – 2,400 1 100 6 380 122 623,51 € 

5. III/1882 Horná Súča – Trnávka, km 13,000 – 13,270 270 1 400 33 871,60 € 

6. III/1238 Vaďovce – Stará Turá, km 1,100 – 2,100 1 000 6 000 117 342,88 € 

7. III/1220 Nové Mesto n. V. - Dolné Srnie, km 0,800 – 2,400 1 600 9 600 174 738,54 € 

8. III/1230 Nové Mesto n. V – Bzinská, km 0,450 – 2,122 1 672 11 704 208 634,57 € 

9. III/1239 Lubina – Hrnčiarové, km 3,900 – 5,800 1 900 11 400 213 077,99 € 

10. III/1209 Myjava – Sovinec, km 0,000 – 1,400 1 400 9 970 187 166,86 € 

11. 
III/1204 Myjava – Stará Myjava, km 1,400 – 2,400; 3,100 – 4,100 

1 000 

1 000 

7 000 

7 000 258 663,88 € 

12. III/1211 Poriadie – Myjava, km 1,200 – 2,200 1 000 6 500 123 208,20 € 

13. III/1163 Chodúri – Kút, km 7,590 – 6,590 1 000 6 000 121 101,76 € 

14. III/1193 Jandíci, km 0,350 – 1,350 1 000 6 000 114 792,92 € 

15. III/1985 Zemiansky Kvašov, km 0,292 – 1,392 1 100 6 850 125 859,20 € 

16. III/1989 Zemianska Závada, km 2,200 – 2,850 650 4 000 73 989,67 € 

17. III/1990 Malé Lednice, km 0,684 – 0,954 270 1 640 35 959,70 € 

18. III/1976 Dolná Mariková (dolný koniec), km 5,240 – 5,900 660 4 100 73 081,66 € 

19. III/1978 Stupné, km 4,540 – 5,100 560 4 200 73 444,24 € 

20. III/1947 Domaniža – Sádočné, km 17,840 – 18,960 1 120 7 200 131 270,29 € 

21. III/1976 Horná Maríková, km 9,820 – 10,350 530 3 350 67 166,52 € 

22. 
II/574 Ilava – Homôlka, km 6,600 – 6,000; 15,100 – 16,100 

600 

1 000 

4 300 

7 100 203 327,59 € 

23. 
III/1922 Mikušovce – Č. Kameň, km 6,300 – 7,000; 8,000 – 8,900 

700 
900 

4 600 
5 900 186 456,38 € 

24. III/1944 Hloža – Podhorie, km 1,760 – 2,360 600 4 200 75 326,92 € 

25. III/1951 Led. Rovne – Dolná Breznica, km 0,700 – 2,000 1 300 7 800 138 094,58 € 

26. 
III/1946 Beluša – Belušské Slatiny, km 0,600 – 1,150 ½ profil; 2,700 – 3,900 

550 

1200 

2 000 

8 400 174 453,05 € 

27. III/1936 Lazy pod Makytou, km 10,030 – 10,830 800 4 800 91 247,89 € 

28. III/1953 Dolná Breznica – Lednica, km 1,100 – 2,500 1 400 9 800 176 295,32 € 

29. III/1951 Horná Breznica – Zubák, km 6,070 – 7,070 1 000 6 600 113 534,82 € 

30. II/574 Temeš – Liešťany, km 35,100 – 37,100 2 000 15 000 267 119,66 € 

31. II/574 Diviaky nad Nitricou – Diviacka Nová Ves, km 46,850 – 48,050 1 200 9 000 162 801,52 € 

32. III/1774 Prievidza – Bojnice, km 4,050 – 5,550 1 500 11 700 214 597,45 € 

33. III/1773 Opatovce nad Nitrou – Koš, km 0,570 – 1,440 870 6 800 119 660,64 € 

34. III/1773 Koš – kr. stará I/50, km 1,555 – 2,280 725 5 550 102 074,12 € 

35. 
III/1820 Cimená – Horné Držkovce, km 1,980 – 3,470 1 490 8 940 161 963,00 € 

36. III/1861 Dolné Držkovce – Ruskovce, km 11,970 – 12,380 410 2 460 50 483,65 € 

37. 
III/1770 Uhrovec – Horné Naštice, km 9,700 – 11,800 2 100 13 650 238 697,35 € 

38. 
III/1834 Miezgovce – spojka, km 0,000 – 0,904; 1,010 – 1,610 

904 
600 

6 500 
3 800 174 772,32 € 

39. III/1842 Dvorec – časť Sliezska osada – obec, km 1,175 – 2,150 975 6 000 114 325,26 € 

40. 
III/1896 Slatina nad Bebravou – obec, km 6,600 – 7,465 865 6 180 114 277,03 € 

41. 
II/593 Bošany . Nedanovce, km 31,865 – 34,265 2 400 16 000 291 943,39 € 

42. III/1752 Krasno – Turčianky, km 0,000 – 1,800 1 800 12 000 210 529,02 € 

    Celkom 51 001 336 769 6 119 995,76 € 
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d) Zimná údržba 

 
    

 
  

 
 

    
 

  
 

 
 

 
Prehľad výkonov a nákladov vlastných a dodávateľských kapacít (za sledované 

obdobie 2020 a predchádzajúce obdobie 2019) 

 

  

     
 

  
 

     
 

  
 

Ukazovateľ Rok 
Tech. 
jedn. 

Výkony 
celkom 

Výkony 
vlastných 

pracovníkov 

Výkony 
cudzích 

pracovníkov 

Náklady 
celkom v 

EUR 

Náklady 
vlast. 

pracovníkov 
v EUR  

Náklady 
cudzích 

pracovníkov 
v EUR  

Pohotovosť a DSS 
2020 

hod. 
219 584 217 471 2 105 2 259 560 2 174 419 81 299 

2019 211 871 211 871 0 1 862 176 1 862 176 0 

Posyp vozoviek 
2020 

km 
49 461 49 461 0 640 144 640 144 0 

2019 83 888 83 888 0 968 971 968 971 0 

Posyp a pluhovanie 
2020 

km 
28 642 28 624 0 358 488 358 488 0 

2019 95 674 95 674 0 908 421 908 421 0 

Pluhovanie, 
frézovanie a odvoz 

2020 
km 

2 217 1 810 408 10 874 9 920 955 

2019 25 734 20 598 5 136 114 133 102 257 11 876 

     
 

  
 

     
 

 
 
 

 

 Spotreba posypových materiálov v roku 2020  

    
 

  
 

 

    
 

  
 

 

 

 

Ukazovateľ M. j. 
Mesiace              

I. - III. 
Mesiace           
X. - XII. 

Spolu 

Inertný materiál t 6 231 1 261 7 492 

Chemický materiál t 4 296 1 010 5 306 
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3. Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov rozpočtu SC TSK - ZF 41 

 
 

    Rozpočet príjmov a výdavkov pre rok 2020 bol schválený zastupiteľstvom TSK a 
realizovaný na základe Rozpočtu Trenčianskeho samosprávneho kraja na roky 2020-
2022 schváleného uznesením Zastupiteľstva TSK č. 384/2019 zo dňa 25.11.2019 a na 
základe Zmeny rozpočtu TSK na roky 2020-2022 schválená uznesením Zastupiteľstva 
TSK č. 461/2020 zo dňa 18.5.2020 a č. 544/2020 zo dňa 28.9.2020. 

 
 

    Rozpis rozpočtu a záväzných ukazovateľov sa týkal zdrojov TSK - ZF 41 zdrojov, a to 
na celkovej úrovni 24 116 170,00 €.  

 
 
    Štruktúra záväzných ukazovateľov rozpočtovaných príjmov a výdavkov pre rok 2020  

je uvedená v nasledujúcej tabuľke. 
 
 
 

Sledovaný záväzný ukazovateľ 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

I. Príjmy spolu : 19 636 954 24 116 170 

2xx - Nedaňové príjmy 0 0 

v tom: prenájom 0 0 

3xx - Granty a transfery 19 636 954 24 116 170 

v tom: 31200x transfery v rámci verejnej správy z 
rozpočtu ŠR, VÚC 16 696 748 16 696 748 

32200x transfery v rámci verejnej správy z 
rozpočtu ŠR, VÚC 2 940 206 7 419 422 

4xx - Príjmy z transakcií s finančnými aktívami a 
pasívami   

II. Výdavky spolu : 19 636 954 24 116 170 

A. Bežné výdavky (600) 16 696 748    16 696 748 

A.1. 610 Mzdy, platy, služobné príjmy, OOV 4 470 000 4 224 833 

A.2. 620 Poistné a príspevok do poisťovní 1 708 248 1 522 985 

A.3. 630 Tovary a služby 10 408 500 10 869 434 

v tom: 632 Energia, voda a komunikácie 257 000 247 812 

           635 Rutinná a štandardná údržba 7 083 000 7 342 904 

A.4. 640 Bežné transfery 110 000 79 496 

B. Kapitálové výdavky (710) 2 940 206  7 419 422 
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3.1. Príjmy a výdavky 
 

 
Rozpočet Správy ciest TSK bol pre rok 2020 schválený ako vyrovnaný rozpočet, 

na strane zdrojov TSK ako aj na strane vlastných zdrojov, ktoré si však Správa ciest TSK 
rozpisuje samostatne bez schválenia TSK. 

 
 

         Rozpisom záväzných ukazovateľov rozpočtu na rok 2020 boli nastavené granty a 
transfery zo zdrojov Trenčianskeho samosprávneho kraja na bežné výdavky vo výške 
16 696 748,00 € , granty a transfery zo zdrojov Trenčianskeho samosprávneho kraja na 
kapitálové výdavky vo výške 2 940 206,00 €. Pri vlastných zdrojoch boli predpokladané 
príjmy vo výške 1 280 000,00 € a pri podnikateľskej činnosti boli predpokládané príjmy vo 
výške 35 000,00 €. 

 
                    Na strane výdavkov boli rozpisom záväzných ukazovateľov rozpočtu na rok 2020   

nastavené bežné výdavky z vlastných zdrojov na úrovni 1 280 000,00 €, z podnikateľskej 
činnosti na úrovni 20 250,00 €. Bežné výdavky zo zdrojov TSK na úrovni 16 696 748,00 
€ a kapitálové výdavky vo výške 2 940 206,00 €. 

                    V priebehu roka 2020 boli vykonané úpravy rozpočtu príjmov a výdavkov celkom 
12 rozpočtovými opatreniami, ktorými sa priebežne upravoval rozpočet v zmysle potrieb, 
požiadaviek a finančných možností SC TSK a TSK.  

       
            Celkové príjmy v roku 2020 predstavovali sumu 24 435 243 €, z toho zo zdroja 41 
vo výške 22 008 681 €, pričom poskytnutý bežný transfer bol vo výške 16 623 174 
a kapitálový transfer vo výške 5 385 507 €.  Zo zdroja 46 – vlastné zdroje to bolo vo 
výške 1 136 235 € a zo zdroja 42 – podnikatelská činnosť bolo plnenie príjmov vo výške 
56 127 €, zo zdroja 71 – iné zdroje /zábezpeka/ bolo plnenie príjmov vo výške          
1 234 200 €.  
 
            Celkové výdavky v roku 2020 predstavovali sumu 23 640 475 €, z toho zo zdroja 
41 vo výške 22 008 682 €, pričom bežné výdavky boli čerpané vo výške 16 623 175 € a 
kapitálové výdavky boli čerpané vo výške 5 385 507 €.  Zo zdroja 46 boli čerpané 
výdavky vo výške  474 229 €, pričom bežné výdavky vo výške 417 538 € a kapitálové 
výdavky vo výške 56 691 €. Zo zdroja 42 boli čerpané bežné výdavky vo výške 10 904 € 
a kapitálové výdavky vo výške 2 460 €. Zo zdroja 71 boli čerpané výdavky vo výške 
1 144 200 € z dôvodu vrátenia finančných prostriedkov poskytnutých na zábezpeku.  
 

 
                    Rozpočet SC TSK sa sledoval v zmysle schválených záväzných ukazovateľov, 

sledovalo sa dodržanie pravidiel hospodárenia. Správa ciest TSK využíva účty zriadené 
výlučne v Štátnej pokladnici. 
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Zdroje zdroj TSK vlastné zdroje PČ Zdroje zdroj TSK vlastné zdroje PČ Zdroje zdroj TSK vlastné zdroje PČ iné zdroje

spolu ZF 41 ZF 46 ZF 42 spolu ZF 41 ZF 46 ZF 42 ZF 111 zábezpeka spolu ZF 41 ZF 46 ZF 42 zábezpeka

I.                  PRÍJMY 21 127 266          19 636 954          1 424 696            65 616            30 502 084             24 116 170          1 426 290             65 424             3 660 000         1 234 200          24 435 243                     22 008 681              1 136 235              56 127          1 234 200          

  v tom: -                    

2xx nedaňové príjmy 1 315 000            -                      1 280 000           35 000           1 316 402              -                       1 281 402            35 000            -                    -                     1 017 050                      -                           991 347                25 703         -                    

v tom: prenájom 30 000                 -                      -                       30 000           21 513                   -                       -                        21 513            -                    -                     12 218                           -                           -                         12 218         -                    

3xx granty a transfery 19 636 954          19 636 954         -                       -                 27 776 170            24 116 170         -                        -                  3 660 000        -                     22 008 681                    22 008 681             -                         -               -                    

v tom:  31200x z rozpočtu VÚC, ŠR (BT) 16 696 748          16 696 748         -                       -                 16 696 748            16 696 748         -                        -                  -                    -                     16 623 174                    16 623 174             -               -                    

32200x z rozpočtu VÚC, ŠR (KT) 2 940 206            2 940 206           -                       -                 11 079 422            7 419 422           -                        -                  3 660 000        -                     5 385 507                      5 385 507               -                         -               -                    

4xx príjmy z transakcií s fin. aktívami a fin. pasívami 175 312               -                      144 696              30 616           1 409 512              -                       144 888               30 424            -                    1 234 200         1 409 512                      -                           144 888                30 424         1 234 200         

II.       VÝDAVKY 20 937 204          19 636 954          1 280 000            20 250            26 570 003             24 116 170          1 280 000             29 633             3 660 000         1 144 200          23 640 475                     22 008 682              474 229                 13 364          1 144 200          

A. Bežné výdavky 17 996 998          16 696 748          1 280 000            20 250            17 792 342             16 696 748          1 075 344             20 250             -                     -                      17 051 617                     16 623 175              417 538                 10 904          -                      

z toho:  -                           

A.1. 610  Mzdy, platy, služobné príjmy, OOV 4 525 500           4 470 000           55 000                500                4 281 428              4 224 833           55 000                 1 595              -                    -                     4 226 428                      4 224 833               -                         1 595           -                    

A.2. 620  Poistné a príspevok do poisťovní 1 729 398           1 708 248           21 000                150                1 544 549              1 522 985           21 000                 564                 -                    -                     1 523 546                      1 522 985               -                         561              -                    

v tom:  príspevok DDP 90 400                89 400                1 000                  -                 48 783                   47 783                1 000                   -                  -                    -                     47 783                           47 783                    -                         -               -                    

A.3.  630  Tovary a služby 11 632 100         10 408 500         1 204 000           19 600           11 885 719            10 869 434         998 194               18 091            -                    -                     11 220 997                    10 795 861             416 388                8 748           -                    

        z toho: 

631  Cestovné náhrady 1 000                  1 000                  -                       -                 394                        394                     -                        -                  -                    -                     394                                394                         -                         -               -                    

632  Energia, voda a komunikácie 262 100              257 000              -                       5 100             254 262                 247 812              -                        6 450              -                    -                     250 344                         247 812                  -                         2 532           -                    

z toho: 65 000                60 000                -                       5 000             61 372                   55 810                -                        5 562              -                    -                     57 478                           55 810                    -                         1 668           -                    

110 000              110 000              -                       -                 102 059                 102 059              -                        -                  -                    -                     102 059                         102 059                  -                         -               -                    

50 050                50 000                -                       50                  55 188                   54 735                -                        453                 -                    -                     55 165                           54 735                    -                         430              -                    

29 050                29 000                -                       50                  20 498                   20 063                -                        435                 -                    -                     20 497                           20 063                    -                         434              -                    

8 000                  8 000                  -                       -                 15 145                   15 145                -                        -                  -                    -                     15 145                           15 145                    -               -                    

633  Materiál 2 075 050           1 268 000           805 050              2 000             2 054 439              1 579 415           472 383               2 641              -                    -                     1 829 136                      1 579 415               247 081                2 640           -                    

v tom: 3 000                  3 000                  -                       -                 842                        842                     -                        -                  -                    -                     842                                842                         -                         -               -                    

1 000                  1 000                  -                       -                 12 443                   12 443                -                        -                  -                    -                     12 443                           12 443                    -                         -               -                    

634  Dopravné 1 274 500           1 094 000           180 000              500                1 220 210              1 040 130           180 000               80                   -                    -                     1 071 322                      1 040 130               31 114                  78                -                    

v tom: PHL 440 500              400 000              40 000                500                371 984                 331 936              40 000                 48                   -                    -                     331 984                         331 936                  -                         48                -                    

635  Rutinná a štandardná údržba 7 193 000           7 083 000           110 000              -                 7 491 040              7 342 904           148 000               136                 -                    -                     7 390 287                      7 342 904               47 248                  135              -                    

636  Nájomné za prenájom 17 000                17 000                -                       -                 14 081                   14 048                17                        16                   -                    -                     14 081                           14 048                    17                         16                

637  Služby 809 450              688 500              108 950              12 000           851 293                 644 731              197 794               8 768              -                    -                     665 433                         571 158                  90 928                  3 347           -                    

v tom: revízie (z 637 004) 6 000                  6 000                  -                       -                 10 695                   10 695                -                        -                  -                    -                     10 695                           10 695                    -                         -               -                    

230 000              230 000              -                       -                 236 223                 236 150              -                        73                   -                    -                     236 223                         236 150                  -                         73                -                    

60 000                60 000                -                       -                 52 674                   52 674                -                        -                  -                    -                     52 674                           52 674                    -                         -               -                    

129 000              129 000              -                       -                 18 316                   18 316                -                        -                  -                    18 316                           18 316                    -                         -               -                    

A.4. 640  Bežné transfery 110 000              110 000              -                 80 646                   79 496                1 150                   -                  -                    -                     80 646                           79 496                    1 150                    -               -                    

B. Kapitálové výdavky ( 700) 2 940 206            2 940 206            -                        -                   11 293 461             7 419 422            204 656                9 383               3 660 000        -                      5 444 658                       5 385 507                56 691                   2 460            -                      

B.1. 71x  Obstarávanie kapitálových aktív 2 940 206           2 940 206           -                       -                 11 293 461            7 419 422           204 656               9 383              3 660 000        -                     5 444 658                      5 385 507               56 691                  2 460           -                    

C. Ostatné výdavkové finančné operácie -                        -                        -                        -                   1 144 200               -                        -                         -                    -                    1 144 200          1 144 200                       -                            -                          -                 1 144 200          

C.1 -                        -                        -                   1 144 200               -                        -                         -                    -                    1 144 200          1 144 200                       -                            -                          -                 1 144 200          

iné zdroje 

3.2. Plnenie príjmov a výdavkov

Prehľad plnenia príjmov a výdavkov podľa zdrojov financovania v roku 2020 v €

Skutočnosť

2020

Ekonomická klasifikácia Schválený rozpočet

2020

Upravený rozpočet

2020

el.energia/632001/

plyn/632001/

vodné,stočné/632002/

poštovne,tel.služby

internet/632004/

819 Ostatné výdavkové finančné operácie

potraviny/633011/

OOP (633 010)

stravovanie (637 014)

prídel do SF (637 016)

dohody (637 027)
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3.3.  Mzdové a odvodové výdavky 
 

 
             Mzdové prostriedky boli za obdobie december 2019 až november 2020 čerpané vo 

výške 4 226 428 € nasledovne: 
 

- - z prideleného limitu finančných prostriedkov na mzdy (610-41) 
 
3  4 224 833 € 

  
- - z mzdových prostriedkov z podnikateľskej činnosti (610-42)           1 595 €    

 
 
              Výdavky na odvody do poisťovní boli za obdobie december 2019 až november 

2020 čerpané vo výške 1 523 546 € nasledovne: 
 

- - z prideleného limitu na odvody (620–41)            1 522 985 €        

- - z podnikateľskej činnosti (620-42) €                   561 €  

 
              Celkové výdavky vyplatené na dohody v roku 2020 (podpoložka rozpočtu           

637 027) boli vo výške 18 316 €, pričom odvody súvisiace s vyplatením týchto 
prostriedkov boli súčasťou vyššie uvedenej položky 620, ZF 41. 

 
               Mzdové prostriedky za mesiac december 2020, vyplatené v januári 2021 boli 

čerpané už z rozpočtu SC TSK pre rok 2021. 
 
               Evidenčný počet zamestnancov v roku 2020 bol 324 a celková priemerná hrubá 

mzda bola v roku 2020 vo výške 1 087,04 €. 
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                          4. Hospodárenie Správy ciest TSK 

 
 
Hlavná činnosť: 
 
Správa ciest Trenčianskeho samosprávneho kraja hospodárila na základe 

schváleného rozpočtu na rok 2020, ktorý zahŕňal príspevok z rozpočtu zriaďovateľa a 
prostriedky vlastných zdrojov. 

Finančný vzťah medzi zriaďovateľom a SC TSK bol určený záväznými ukazovateľmi 
rozpočtu zriaďovateľa. 

Náklady na prevádzku, opravy a údržbu hmotného majetku a obstaranie hmotného 
majetku boli uhrádzané z vlastných zdrojov a z príspevku zriaďovateľa. 

 

 
Podnikateľská činnosť 
 
Pre výkon podnikateľskej činnosti, ktorá je vykonávaná na základe súhlasu 

zriaďovateľa má organizácia vydaný živnostenský list zo dňa 6. 2. 2007. Tržby 
organizácie boli vytvorené hlavne z prenájmu pozemkov, objektov, sprostredkovanie 
dopravy, opráv cestnej infraštruktúry, výkopových zemných prác a iných stavebných prác. 

Náklady na podnikateľskú činnosť boli vykryté výnosmi z fakturácie podnikateľskej 
činnosti.  

Príjmy z podnikateľskej činnosti boli sledované na samostatnom podnikateľskom účte. 
Významnú časť z príjmov tvorí prenájom objektov a pozemkov na základe uzatvorených 
zmlúv. Ostatné príjmy tvoria poskytovanie služieb. 

Podstatnú časť bežných výdavkov z podnikateľskej činnosti tvoria mzdy , odvody, 
energie, materiál, PHM, OOP, ktoré vznikajú pri poskytovaní služieb. Ostatné výdavky 
tvorí daň z príjmov a DPH z vystavených faktúr.   

Výsledok hospodárenia z podnikateľskej činnosti za rok 2020 predstavuje hrubý zisk 
vo výške 5 475,23 €, čistý zisk po zdanení predstavuje čiastku vo výške 4 652,69 €.  

 
   Príjmy z fakturácie  a čerpanie výdavkov za podnikateľskú činnosť v roku 2020:  

 

Podnikateľská činnosť Skutočnosť za rok 2019 v € 

I. PRÍJMY  SPOLU z toho : 25 703 

za prenájom 12 218 

za predaj výrobkov,tovarov a služieb 12 485 

II. VÝDAVKY  SPOLU 13 364 

Bežné výdavky 10 904 

z toho:  
            mzdy, platy,služ.príjmy,OOV) 1 595 

           odvody      561 

           tovary a ďaľšie služby  8 748 
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z toho: 
            energie, voda a komunikácie 2 532 

            všeobecný materiál 2 640 

            dopravné 78 

            rutinná a štandartná údržba 135 

            nájomné za nájom  16 

            služby 3 347 

Kapitálové výdavky 2 460 

 
Vysvetlivky k tabuľke: 
Príjem za prenájom – prenájom pozemkov, priestorov a objektov SCTSK 
Príjem za služby – práce s mechanizmami pri údržbe a oprave ciest  a práce v rámci zimnej údržby  
Bežné výdavky za služby – daň z motorových vozidiel, daň z príjmov, daň z pridanej hodnoty 
Kaptálové výdavky – prevádzkové zariadenie
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                               5. Tvorba a čerpanie sociálneho fondu 

 
 
 
 
       V roku  2020 Správa ciest  TSK tvorila a čerpala sociálny fond v zmysle zákona 
č.152/94 Z.z. o sociálnom fonde a jeho novelizácií. Zamestnávateľ tvoril sociálny fond vo 
výške 1,5 % zo súhrnu hrubých miezd zúčtovaných zamestnancom na výplatu za bežný 
rok, z ktorých sa zisťuje priemerný zárobok na pracovnoprávne účely. 

Prehľad tvorby a čerpania sociálneho fondu za rok 2020 

       
Počiatočný stav 

v € 

   

  
Príjmy v € 

  
  

  
Výdaje v € 

  
  

  
  

Zostatok v € 
K 31.12.2020 
  

Názov 

  
  

Stav k 1.1.2020 7 849,30       

Prídel podľa § 3 odst.1a),1b)   52 572,79     

Príspevok na stravovanie     34 995,15   

Príspevok na dopravné           14 725,00       

Spolu:            7 849,30 52 572,79 49 720,15     10 701,94 
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6. Plán práce a miezd 

 
 

 
 
 
Rozpisom záväzných ukazovateľov na rok 2020 TSK pridelil limit na mzdy, platy a OOV 
vo výške: 
 

pred úpravou: 4 470 000 
po úprave: 4 224 833 

 
Rozpisom záväzných ukazovateľov na rok 2020 boli plánované mzdové prostriedky z 
vlastných zdrojov: 
 

pred úpravou: 55 500 
po úprave: 56 595 

 
 
Skutočne vyplatené mzdové prostriedky zo všetkých zdrojov SC TSK v roku 2020                    
4 226 428 € 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                  Plán                           Skutočnosť 

Limit mzdových Počet Priemerná mzda Limit mzdových Počet Priemerná mzda  

prostriedkov v € zamestnancov v € prostriedkov v € zamestnancov v € 

(zdroje 41,42,46)     (zdroje 41,42,46)   

4 281 428  334 1 068,22 4 226 428 324 1 087,04  
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7. Správa o vykonaní inventarizácie majetku a záväzkov a rozdielu 
majetku a záväzkov k 31.12.2020 

 
 

Pri inventarizácií majetku Správa ciest TSK postupovala v zmysle Smernice  – 
Postup pri inventarizácii majetku, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov TSK. 
 
 Na základe vyššie uvedenej smernice vydal riaditeľ SC TSK 22.10.2020 Príkaz 
riaditeľa č. 14/2020  s príslušným dodatkom č.1 na vykonanie riadnej inventarizácie 
majetku a záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov k 31. 12. 2020 v zmysle zákona č. 
431/2002 Z. z. o účtovníctve v z.n.p., ktorého obsahom bolo  stanovenie termínov a 
postupov inventarizácie,  menovanie inventarizačných komisií pre vykonanie 
inventarizácie majetku a záväzkov organizácie k  31.12.2020. Vedúcim zamestnancom, 
členom ústrednej inventarizačnej komisie a predsedom čiastkových inventarizačných 
komisií ukladal oboznámiť všetkých  dotknutých zamestnancov so znením príkazu 
o inventarizácií majetku v roku 2020 a zabezpečiť jeho dôsledné dodržanie. 
 
 Predsedovia čiastkových inventarizačných komisií  prijali podľa príkazu riaditeľa   
o inventarizácií majetku a záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov k 31.12.2020 
opatrenia na vykonanie inventarizácie v podmienkach Správy ciest TSK a  zabezpečili 
jeho dodržanie. Jednotliví predsedovia čiastkových inventarizačných komisií a predseda 
ústrednej inventarizačnej komisie oboznámili členov komisií s termínmi a spôsobom 
vykonania inventarizácie majetku a záväzkov k 31.12.2020 a s termínmi predloženia 
čiastkových inventarizačných zápisov ústrednej inventarizačnej komisii. 
 

Predmetom inventarizácie k 31.10.2020 bola: 
 
Účtová  trieda 0 – dlhodobý majetok, účtové skupiny 01, 02, 03 
 
Predmetom inventarizácie k 31.12.2020 bola: 
 
Účtová trieda 0 – dlhodobý majetok, účtové skupiny 04, 07, 08, 09 
Účtovná trieda 1 – zásoby  
Účtovná trieda 2 – finančné účty 
Účtovná trieda 3 – zúčtovacie vzťahy  
Účtovná trieda 4 – vlastné imanie a dlhodobé záväzky 
Účtovná trieda 7 – uzávierkové účty a podsúvahové účty  
 

 

Ústredná inventarizačná komisia vyhodnotila výsledky inventarizácie zaznamenané  
v  čiastkových inventarizačných zápisoch  a  príslušnej povinnej dokumentácii 
inventarizácie v zmysle zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve,   porovnala výsledné 
zistené stavy jednotlivých druhov majetku, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov 
k 31.12.2020 s výkazmi finančného účtovníctva a následne potvrdila  správnosť a riadne 
vykonanie inventarizácie. Pri inventúre majetku bol zistený neupotrebiteľný a 
neopraviteľný majetok. Jedná sa o majetok morálne zastaralý a používaním fyzicky 
opotrebovaný alebo nefunkčný. Jednotlivé čiastkové inventarizačné komisie navrhujú 
tento majetok prerokovať vo Vyraďovacej komisii a následne požiadať príslušný 
kompetentný orgán o vyradenie neupotrebiteľného majetku z evidencie fyzickou 
likvidáciou.  Zároveň pri inventúre bol zistený inventarizačný rozdiel – manko majetku 
evidovaného na účte  042 – obstaranie DHM. Ide o inventarizované položky majetku 
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s označením „projektové dokumentácie“ v celkovej  výške 47 731,52 €  a s rokom 
obstarania 1992, 2004 a 2008. Jednotlivé inventarizované položky projektových 
dokumentácií,   ktoré tvoria rozdiel oproti účtovnému stavu, boli už v predchádzajúcich 
účtovných obdobiach (2017-2019) v rámci inventarizačného zisťovania uvedené ako 
chyby a nedostatky zistené v priebehu inventarizácie a to z dôvodu samotného 
charakteru tohto druhu majetku, obdobia rozbehu investičných zámerov, personálnej 
obmeny za uvedené obdobia a  možnosti dohľadania. Keďže v priebehu účtovného 
obdobia 2020 sa stav nepodarilo zmeniť,  bolo vyvolané konanie škodových komisií 
k predmetným inventarizovaným projektovým dokumentáciám. Podľa uznesení 
škodových komisií bude s projektmi naložené v zmysle rozhodnutia TSK. 

  
    Inventarizácia za rok 2020 bola ukončená spracovaním a podpísaním Zápisu 
ústrednej inventarizačnej komisie  o vykonaní inventarizácie majetku, záväzkov a rozdielu 
majetku a záväzkov k 31.12.2020 zo dňa 2.2.2021. 
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8. Obrana, BOZP, PO,  a ostané úlohy SC TSK 

 

1. Hospodárska mobilizácia a Civilná ochrana 
 
Úlohy na úseku hospodárskej mobilizácie a civilnej ochrany Správy ciest Trenčianskeho 
samosprávneho kraja prebiehali podľa stanoveného Plánu hlavných úloh v oblasti 
krízového riadenia na rok 2020. 
 
Hlavné úlohy HM a CO 
 
● Zabezpečenie nepretržitej Stálej služby subjektu SC TSK, Brnianska 3, Trenčín, ktorá 

zároveň slúži ako systém spojenia a vyrozumenia aj pre  ostatné cestmajsterstvá 
v Trenčianskom kraji podľa plánu vyrozumenia v pôsobnosti MDV SR v prípade o 
vypovedaní vojny, o vyhlásení vojnového stavu, výnimočného stavu, núdzového 
stavu, mimoriadnej situácie, vyrozumenie o vyhlásení (zmene) stupňa teroristického 
ohrozenia. 

 pevná telefónna linka: +421326509311 
 mobil: +421902978732  

Vyrozumením previerky spojenia a stavov je vždy informovaný štatutár organizáce 
 
● Pracovné rokovania s vedúcimi útvarov krízového riadenia SHM v pôsobnosti MDV 

SR v jarnom a jesennom termíne boli zrušené v svislosti s pandémiou covid-19 
        
●    Spracovanie a zabezpečenie aktualizácie údajových dokumentov a informácií 

v špecifickom aplikačnom programe EPSIS JISHM podľa pokynov OKR MDV SR je 
priebežne zabezpečované 

 
● Aktualizácia krízového plánu SC TSK v elektronickej podobe je priebežne 

spracovávana v programe HM  a v listinnej podobe najmenej za 2 roky 
 
● Aktualizácia krízového plánu v listinnej podobe so stavom k 8.4.2020 a 2.10.2020 na 

základe pokynu OKR MDV SR v súvislosti so šírením ochorenia COVID-19 
 Vykonané hlásenia o aktualizácií KP na e-mail kr@mindop.sk 
 
● Vláda SR v stredu 11. marca 2020 vyhlásila v súvislosti s rizikom šírenia koronavírusu 
  na celom  území našej krajiny mimoriadnu situáciu. Vyrozumený SHM MDV SR a 

informovaný štatutár SC TSK 
 
● Uznesením Vlády SR z 15. marca a rozšíreného z 18. marca 2020 schválila 

vyhlásenie núdzového stavu na území SR v nadväznosti na aktuálne 
nekontrolovateľné šírenie ochorenia Covid-19. Vyrozumený SHM MDV SR a 
informovaný  štatutár SC TSK. 

 Núdzový stav ukončený vyhlásením vlády SR uplynutím 13. júna 2020 
 
● Vláda SR 30.9.2020 schválila návrh na vyhlásenie núdzového stavu na 90 dní od 1. 

októbra 2020. Vyrozumený SHM MDV SR a informovaný štatutár SC TSK v súvislosti  
 druhej vlny pandemie Covid-19 
 
● Vláda SR v utorok 29. decembra schválila návrh na predĺženie núdzového stavu o 

ďalších 40 dní, rovnako tak uznesením obmedzila slobodu pohybu a pobytu zákazom 
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vychádzania, ktorý bude platiť od stredy 30. decembra v čase od 05.00 h do 01.00 h 
nasledujúceho dňa, obmedzenie končí uplynutím 10. januára 2021 

 
● Prijaté opatrenia SHM so zamedzením šírenia ochorenia COVID-19 na základe 

dodržania aktuálnych opatrení nariadením Ústredného krízového štábu a hlavného 
hygienika SR 

  
● Na základe zmluvy SHM zabezpečil 40 ks palivových kariet Emergency so 

spoločnosťou Slovnaft a.s., v prípade krízovej situácie od 1.3.2020 s platnosťou na 3 
roky 

  
● Oslobodzovanie občanov podliehajúcej brannej povinnosti od výkonu mimoriadnej 

služby a alternatívnej služby v roku 2020 prebiehalo podľa metodického usmernenia 
OKR MDV SR. 

 
● V mesiaci január 2020 boli zaslané menné zoznamy zamestnancov SC TSK 

požadovaných na oslobodenie príslušným okresným úradom v sídle kraja, odd. 
obrany štátu, podľa miesta trvalého bydliska zamestnancov. Spolu bolo oslobodených 
136 zamestnancov z celkového počtu mužov 259 od brannej povinnosti, z toho na OÚ 
Trenčín 134 zamestnancov, na OÚ Bratislava 1 zamestnanec a na OÚ Trnava 1 
zamestnanec SC TSK.  

 
● V decembri 2020 bola vykonaná inventarizácia majetku HM, ktorý je zapožičaný na 

základe Zmluvy o výpožičke od MDV SR. 
 
● V roku 2020 boli refundované MDV SR náklady bežných výdavkov hospodárskej 

mobilizácie v sume 118,00 €. 
 
● Aktualizovaný plán vyrozumenia vedúcich zamestnancov SC TSK pri mimoriadnych 

udalostiach s dôrazom na aktuálnosť personálnych zmien.  
 
● Aktualizovaný „Plán ochrany zamestnancov SC TSK“ s dôrazom na plánovanie 

ochranných opatrení v pôsobnosti SC TSK pre prípad možnosti vzniku mimoriadnej 
udalosti. 

 
● Aktualizované údaje Evidenčného listu úkrytu civilnej ochrany so zameraním na 

správnosť technických údajov a údajov o vlastníkovi resp. správcovi SC TSK  
v Považskej Bystrici.  

  
●   Vykonaná inventarizácia materiálu KS-14-materiál civilnej ochrany za kalendárny rok 
     2020 v sklade CO na cestmajsterstve Považská Bystrica. 
 
●   Aktualizované karty Civilného núdzového plánovania cestmajsterstiev SC TSK 2020 a 
     zaslané na príslušné okresné úrady e-mailom.  
 
●    Subjekt SC TSK spĺňa všetky predpoklady na kvalitné plnenie nariadených opatrení 

HM a CO v období krízovej situácie a mimoriadnych udalostí. 
 
 
 
Úlohy naplánované pre referát Hospodárskej mobilizácie a Civilnej ochrany boli splnené. 
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2. Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci a PZS 
 

Komplexné preventívne bezpečnostné a ochranné služby zamestnancom SC TSK boli 
od novembra 2019 zabezpečené firmou BOZPO z Prievidze na obdobie jedného roka. Od 
novembra 2020 bola vysúťažená v  EKS firma BOZPO z Prievidze na obdobie štyroch 
rokov do roku 2024. 
Úlohy na úseku BOZP a Pracovnej zdravotnej služby pre subjekt SC TSK boli 
zabezpečované podľa stanoveného plánu na rok 2020. 
 
Hlavné úlohy BOZP: 

 Plnenie zákona č. 124/2006 Z.z. na podmienky SC TSK 

 Plnenie štatútu komisie BOZP 

 Plnenie poriadku komisie BOZP 

 Pravidelné školenie zamestnancov SC TSK z pravidiel BOZP podľa Zákonníka 
práce a iných predpisov pre bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci každé 2 roky 

 Pravidelné a vstupné školenia novoprijatých zamestnancov 

 Školenie cudzích zamestnancov, ktorí vykonávali práce v objektoch SC TSK 

 Školenie o zimnej údržbe všetkých pracovníkov s ohľadom na BOZP 

 Kontrola požívania alkoholických nápojov na pracoviskách v pracovnom čase 

 Ročná kontrola BOZP podľa zákona č. 124/2006 Z.z. 

 Kontrola výkonu práce a používanie OOPP na jednotlivých pracoviskách 

 Pravidelné zasielanie zamestnancov-vodičov na LP na prácu v noci (1 x ročne) 

 Pravidelne kontrolovaná zdravotná a psychická spôsobilosť vodičov (1 x 5 rokov) 
 

Úlohy naplánované pre uplatňovanie BOZP podľa Zákonníka práce a zákona č. 
124/2006 Z.z. boli splnené. 
 
Pracovné úrazy: 
15.3.2020 sa v SC TSK cestmajsterstvo Prievidza stal 1 registrovaný pracovný úraz 
zamestnanca Hrdý Vladimír. 
 

3. Požiarna ochrana 

Požiarna ochrana bola v  SC TSK zabezpečovaná firmou BOZPO.  
V roku 2020 neboli vykonané kontroly pred OPP na cestmajsterstvách SC TSK. 

Úlohy na úseku požiarnej ochrany SC TSK prebiehali podľa stanoveného plánu na 
rok 2020. Požiarna ochrana bola riadená podľa zákona č. 314/2001 Zb. a Vyhlášky č. 
121/2002 Z.z. v znení neskorších predpisov. 
 
Hlavné úlohy požiarnej ochrany: 

 Vedenie evidencie požiarnej ochrany SC TSK 

 Vedenie knihy požiarnej ochrany SC TSK 

 Každoročne sa vykonávajú odborné prehliadky hasiacich prístrojov a skúšky 
pozemných a nástenných požiarnych hydrantov   

 Opravy a tlakové skúšky HP, vyradenie HP a nákup nových hasiacich prístrojov 
a zariadení pre cestmajsterstvá SC TSK 

 Vykonávanie požiarnych preventívnych prehliadok 

 Vykonávanie školenia OPP 

 Odborný výcvik protipožiarnej hliadky právnickej osoby na pracovisku 
Úlohy naplánované pre požiarnu ochranu boli splnené podľa zákona o požiarnej 
ochrane č. 314/2001 Z.z. a v znení neskorších zmien a doplnkov. 
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9. Personálna práca v SC TSK 

    
V roku 2020 bol prírastok zamestnancov v SC TSK v počte 57. Zamestnanci boli prijatí do 
funkcií: 

- 29 do funkcie – vodič cestného/špeciálneho motorového vozidla, cestný robotník 

- 10 do funkcie – informátor, vrátnik 

- 5 do funkcie – dispečer zimnej služby 

- 3 do funkcie – štatistik, analytik 

- 3 do funkcie – automechanik 

- 2 do funkcie – majster strediska 

- 2 do funkcie – hlavný odborný zamestnanec personálnej politiky 

- 1 do funkcie – zamestnanec verejného obstarávania 

- 1 do funkcie – referent správy registratúry 

- 1 do funkcie – cestný robotník 

Pracovný pomer bol skončený s 50 zamestnancami, z toho: 
23 prípadov – skončenie pracovného pomeru na dobu určitú, § 71 Zákonníka práca 
7 prípadov – skončenie pracovného pomeru podľa § 67 Zákonníka práce, výpoveď daná 
zamestnancom 
6 prípadov – skončenie pracovného pomeru dohodou podľa § 60 Zákonníka práce, na 
žiadosť zamestnancov 
5 prípadov – skončenie pracovného pomeru dohodou podľa § 60 Zákonníka práce, 
odchod na starobný dôchodok 
4 prípady – skončenie pracovného pomeru v skúšobnej dobe, § 72 Zákonníka práce 
3 prípady – zánik pracovného pomeru úmrtím zamestnanca, § 59 ods. 4 Zákonníka práce 
1 prípad – skončenie pracovného pomeru výpoveďou, § 63 ods. 1 písm. e) Zákonníka 
práce 
1 prípad – skončenie pracovného pomeru dohodou § 60 Zákonníka práce, zamestnanec 
dlhodobo stratil spôsobilosť vykonávať prácu vzhľadom na zdravotný stav podľa § 63 ods. 
1 písm. c) ZP 
 

Zamestnanci k 31.12.2019 k 31.12.2020 

Evidenčný 
počet 
zamestnancov   322 324 

Z toho Počet žien 52 53 

Z toho počet žien vo vedúcich funkciách 2 3 

Počet zamestnancov v produktívnom veku 302 306 

Počet zamestnaných dôchodcov (starobný) 20 18 

Počet zamestnancov so ZPS 42 42 

Počet zamestnancov s VŠ vzdelaním 28 29 

Počet zamestnancov s US vzdelaním 76 72 

Počet zamestnancov s S vzdelaním 203 209 

Počet zamestnancov s Z vzdelaním 14 14 

Priemerný evidenčný prepočítaný počet zamestnancov za 
kalendárny rok 

310 312 
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V roku 2020 bolo v SC TSK odpracovaných celkom 15 358 hodín práce nadčas, čo 
je o 8 200 hodín práce nadčasu menej ako v roku 2019. Práca nadčas bola vykonávaná 
počas výkonu zimnej údržby ciest. Povolený limit práce nadčas na zamestnanca nebol 
prekročený. 

Z dôvodu výkonu zimnej údržby ciest bolo v roku 2020 odpracovaných 59 612 
hodín práce v noci. 

Na zabezpečenie nevyhnutných úloh pri zabezpečovaní zjazdnosti ciest v roku 
2020 bolo nariadené alebo dohodnuté 20 975 hodín pracovnej pohotovosti na pracovisku. 

V roku 2020 bolo na SC TSK 15 prípadov porušenia pracovnej disciplíny. 
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10. Vyhodnotenie obstarávania tovarov, služieb a prác za rok 2020 v zmysle zákona 343/2015 Z. z. o 

verejnom obstarávaní  

               

               

VÝSLEDOK 

POUŽITÁ ZÁKAZKA VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA  
 
 
 

Spolu 

NADLIMITNÁ PODLIMITNÁ  
S NÍZKOU 

HODNOTOU  

Verejná súťaž 
§66 

S využitím elektr. 
trhoviska §109 

Bez využitia elektr. 
trhoviska §113 

Zákazky §117  

T
O

V
A

R
 Ukončené 3 7 0 23 33 

Zrušené 0 0 0 3 3 

Nezrealizované 0 0 0 0 0 

SPOLU 3 7 0 26 36 

P
R

Á
C

E
 Ukončené 1 0 3 3 7 

Zrušené 0 0 0 0 0 

Nezrealizované 0 0 0 0 0 

SPOLU 1 0 3 3 7 

S
L

U
Ž

B
Y

 Ukončené 0 1 1 27 29 

Zrušené 0 0 0 0 0 

Nezrealizované 0 0 0 0 0 

SPOLU 0 1 1 27 29 
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11. Prehľad o stave majetku SC TSK 

 
 

Názov  majetku 
Účet 

majetku 
  Stav k 31.12. 2019 Eur Stav k 31.12. 2020 Eur 

1 2 3 4 

1. Dlhodobý nehmotný majetok       

Softvér                                        .013 12 771,30 12 771,30 

Oprávky k softvéru  073 -12 771,30 -12 771,30 

Spolu:   0,00 0,00 

2. Dlhodobý hmotný majetok   
  Budovy a haly                            .021 1 6 627 330,62 6 657 140,29 

Stavby                                      .021 2 1 2 256 641,59 2 256 641,59 

Cesty                                        .021 2 2 124 828 164,23 129 082 325,75 

Mosty                                         .021 2 3 29 986 919,06 30 462 543,93 

Bezpečnostné zariadenia                     .021 2 4 2 302 403,83 2 500 906,48 

Stromoradie                                 .021 2 5 276 086,48 0,00 

Stavby- podzemné objekty .021 2 7 42 230,57 20 055,77 

Oprávky k stavbám  081 - 88 601 227,05 - 91 179 864,11 

Spolu:   77 718 539,33 79 799 749,70 

Stroje a zariadenia energ. a hnacie         .022 3  178 361,32 178 361,32 

Stroje pracovné                          .022 4  2 998 157,05 3 262 572,45 

Prístroje a zvl. tech.zariadenia         .022 5  112 163,42 123 509,19 

Inventár                                      .022 7  64 644,47 64 644,47 

Oprávky  082082 - 2 024 023,81 - 2 224 228,17 

Spolu:   1 329 302,45 1 404 859,26 

Dopravné prostriedky                 .023 6  18 991 119,54 21 090 682,01 

 Oprávky  083 - 16 390 770,30 - 16 633 431 21 

Spolu:   2 600 349,24 4 457 250,80 

Bezpečnostné zariadenia   028 2 8 17 492,93 17 492,93 

Stroje a zariadenia energ. a hnacie        .028 3  2 246,33 2 246,33 

Stroje pracovné                          .028 4  28 654,82 25 121,10 

Prístroje a zvl. tech.zariadenia          .028 5  2 410,20 2 410,20 

Dopravné prostriedky                   .028 6  9 383,50 9 383,50 

Inventár                                     .028 7  12 378,44 12 378,44 

Oprávky  088088 - 63 822,37 - 63 205,01 

Spolu:   8 743,85 5 827,49 

Ostatný dlhodobý HM  029089 187 285,18 187 285,18 

Oprávky  089 - 55 691,73 - 59 437,65 

Spolu: 
 

131 593,45 127 847,53 

Pozemky                                  .031 9  5 223 153,47 7 961 883,18 

Obstaranie dlhodobeho HM .042 2 716 306,35 3 913 531,75 

Oprávky  094 - 1 536 354,10 - 1 479 344,96 

Spolu: 
 

1 179 952,35 2 434 186,79 

Spolu:   88 191 634,04   96 191 604,75   

3. Zásoby   
  Všeobecný materiál                    .112 1 417 373,78 1 632 385,16 

Drobný hmotný majetok,zásoby   .112/05 25 056,62 23 835,57 

Odevné ochranné pracovné pomôcky   .112/07 8 245,50 15 971,77 

PHM v nádržiach , benzín                       .112/011 2 854,23 2 225,88 

PHM v nádržiach , nafta                       .112/012 30 857,43 30 333,99 

PHL – oleje, mazivá .112/014 8 843,50 10 069,50 

Spolu:   1 493 231,06 1 714 821,87 
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Názov  majetku 
Účet 

majetku 
stav k 31.12 2019 Eur Stav k 31.12. 2020 Eur 

1 2 3 4 

4. Krátokdobé pohľadávky       

Odberatelia – opravné položky .311-391 168 375,92 150 391,63 

Poskytnuté prevádzkové preddavky .314 3 186,62 3 265,62 

Ostatné pohľadávky                  .315 1 840,11 5 210,95 

Pohľadávky voči zamestnancom  .335 436,99 181,23 

Daň z príjmov .341 4 350,40 0,00 

Iné pohľadávky – opravné položky .378-391 24 930,34 41 436,70 

Spolu:   203 120,38 200 486,13 

5. Finančné účty   
  

Ceniny  213213 2 208,00 915,90 

Bankové účty .221 269 885,29 814 696,89 

Spolu:   272 093,29 815 612,79 

6. Rezervy   
  

Ostatné rezervy  459 5 112,86 5 112,86 

Ostatné krátkodobé rezervy            323 265 427,10 352 333,51 

Spolu: 
 

270 539,96 357 446,37 

7. Záväzky 
   

Ostatné dlhodobé záväzky  479 0,00 4 466,00 

Záväzky zo SF  472 7 849,30 10 701,94 

Dodávatelia           .321 452 218,64 215 367,31 

Zamestnanci                 .331 293 863,63 292 983,76 

Zúčtovanie s orgánmi soc. a zdrav.poistenia                        .336                          200 023,93                     195 329,34 

Daň z príjmov  3413 
34341 

0,00 1 722,08 

Ostatné priame dane                       .342 49 159,23 44 274,42 

Daň z pridanej hodnoty .343 30 652,51 69 697,23 

Ostatné dane a poplatky .345                              1 066,50                         4 380,63 

Iné záväzky .379                          155 130,52                     165 143,02 

Spolu:   1 189 964,26 1 004 065,73 

8. Zúčtovanie medzi subjektami VS   
  

Zúčtovanie transferov obce a VÚC 355 87 326 215,47 95 299 269,85 

Spolu:   87 326 215,47 95 299 269,85 

9. Časové rozlíšenie   
  

Náklady budúcich období 381 1 335 39 2 081,38 

Príjmy budúcich období 385 1 730,30 0,00 

Výdavky budúcich období 383 2 875,42 1 024,34 

Výnosy budúcich období 384 433 498,64 422 119,16 

Spolu:   439 439,75 425 224,88 

10. Vlastné imanie   
  

Zákonný rezervný fond 421 1 024 063,55 940 050,71 

Výsledok hospodárenia 431 - 84 012,84 905 743,62 

Spolu:   940 050,71 1 845 794,33 
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12. Správa o kontrolách za rok 2020 

 
Správa ciest Trenčianskeho samosprávneho kraja vykonávala v roku 2020 

pravidelné aj nepravidelné kontroly jednotlivých cestmajsterstiev  Správy ciest 
Trenčianskeho samosprávneho kraja a ich úsekov. Kontroly boli zamerané najmä na 
hospodárenie s majetkom v správe SC TSK,  dodržiavanie platnej legislatívy a interných 
smerníc a nariadení organizácie. 

Kontrolná činnosť Správy ciest Trenčianskeho samosprávneho kraja postupuje 
v súlade so Zákonom č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov v platnom znení, ktorý upravuje základné pravidlá, ciele a  
spôsob vykonávania finančnej kontroly. 
 

Účel kontrolnej činnosti: 
 
  Účelom kontrolnej činnosti bolo získanie poznatkov a informácií o stave 
kontrolovaných skutočností a ich súlad so všeobecne záväznými právnymi predpismi, 
internými predpismi a smernicami. Overenie vecnej a formálnej správnosti. Kontroly boli 
zamerané hlavne na dodržiavanie  hospodárnosti, efektívnosti, účinnosti a účelnosti pri 
plnení úloh, odstránenie akéhokoľvek nedostatku od stanoveného systému Správy ciest 
Trenčianskeho samosprávneho kraja, predchádzanie negatívnych javov na dosiahnutie 
lepších výsledkov, ako aj plnenie povinností pri správe a ochrane majetku Trenčianskeho 
samosprávneho kraja. 
 

Zameranie kontrolnej činnosti: 
 

1. Kontrola dodržiavania Príkazu riaditeľa SC TSK č.8/2019  Nariadenie na spustenie 
ostrej prevádzky programu iORIS  - Elekronická stazka a iMajstri. 

2. Povinné zverejňovanie zmlúv a objednávok v zmysle zákona č.211/2000 Z.z. 
3. Evidencia dodávateľských objednávok. 
4. Kontrola výkonu traktora zn. KUBOTA ev. č. TN 538GH a dodržiavanie Príkazu 

riaditeľa SC TSK č.7/2018 Smernica zabezpečenia činnosti autodopravy 
cestmajsterstiev. 

5. Kontrola výkonu nákladného motorového vozidla  ev. č. PD 410BT a dodržiavanie 
Príkazu riaditeľa SC TSK č.7/2018 Smernica zabezpečenia činnosti autodopravy 
cestmajsterstiev. 
 

Miesto  kontroly: 
 
 Cestmajsterstvo Trenčín 

Cestmajsterstvo Nové Mesto nad Váhom 
Cestmajsterstvo Myjava 
Cestmajsterstvo Prievidza 
Cestmajsterstvo Partizánske  
Cestmajsterstvo Nitrianske Rudno 
Cestmajsterstvo Nitrianske Pravno 
Cestmajsterstvo Bánovce nad Bebravou  
Cestmajsterstvo Považská Bystrica 
Cestmajsterstvo Púchov 
Cestmajsterstvo Ilava 
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1. Kontrola dodržiavania Príkazu riaditeľa SC TSK č.8/2019  Nariadenie na spustenie 
ostrej prevádzky programu iORIS  - Elekronická stazka a iMajstri. 

 
Kontrola bola zameraná na postupy, princípy a pravidlá stanovené Príkazom riaditeľa SC 
TSK č.8/2019 po spustení prevádzky modulu Elektronická stazka a modulu iMajstri. 
 
2. Povinné zverejňovanie zmlúv a objednávok v zmysle zákona č.211/2000 Z.z. 
 
Kontrola bola zameraná na povinné zverejňovanie zmlúv a objednávok v zmysle zákona 
č.211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení zákona č.546/20210 Z.z., 
ktorý nadobudol účinnosť 1. januára 2011.  
 
3. Evidencia dodávateľských objednávok. 
 
Bod kontroly bol zameraný na formu evidencie objednávok na cestmajsterstvách Trenčín, 
Považská Bystrica a Prievidza. 
 
4. Kontrola výkonu traktora zn. KUBOTA evid. č. TN 538GH a dodržiavanie Príkazu 
riaditeľa SC TSK č.7/2018 Smernica zabezpečenia činnosti autodopravy cestmajsterstiev. 
 
Kontrolou boli preverené denné záznamy o prevádzke vozidla, výkon vozidla, čerpanie 
pohonných hmôt do vozidla a Denník dispečera slúžiaci na zaznamenávanie vydaných  
záznamov  o prevádzke nákladných motorových vozidiel, mechanizmov a strojov SC TSK  
cestmajsterstvo Nové Mesto nad Váhom. 
 
5. Kontrola výkonu nákladného motorového vozidla  ev. č. PD 410BT a dodržiavanie 
Príkazu riaditeľa SC TSK č.7/2018 Smernica zabezpečenia činnosti autodopravy 
cestmajsterstiev 
 
Kontrolou boli preverené denné záznamy o prevádzke vozidla, výkon vozidla, čerpanie 
pohonných hmôt do vozidla a Denník dispečera slúžiaci na zaznamenávanie vydaných  
záznamov  o prevádzke nákladných motorových vozidiel, mechanizmov a strojov SC TSK  
cestmajsterstvo Partizánske.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 
Okrem interných kontrol boli v organizácii v roku  2020 vykonané nasledovné 
vonkajšie kontroly: 

 Finančná kontrola v zmysle zákona č.357/2015 Z.z. o finančnej kontrole a audite 
a kontroly hospodárenia a nakladania s majetkom TSK vykonaná na základe 
Poverenia na výkon kontroly č.27/2020 zo dňa 27. novembra 2020 (Č.sp. 
TSK/2020/9073-1) - Trenčiansky samosprávny kraj 
 

 Kontrola zameraná na rekonštrukcie, opravy a údržbu mostných objektov na 
cestách II. a III. triedy v zmysle Poverenia  na  vykonanie kontroly  č.1781/15 zo 
dňa 9.decembra 2020 (Číslo: Z-007794/2020/1120/JAA) – Najvyšší kontrolný úrad 
Slovenskej republiky 

 

 Kontrola plnenia  resp. splnenia prijatých opatrení na odstránenie nedostatkov 

zistených finančnou kontrolou č. 12/2019 - ÚHK TSK v zmysle Poverenia na 

vykonanie kontroly č. 47/2020 – ÚHK TSK zo dňa 28. decembra 2020 (Ev.č. 

TSK/2021/02844-1) – Útvar hlavného kontrolóra  Trenčianskeho samosprávneho 

kraja 


